
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0075752 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2023 a
las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Establecimiento del acuerdo marco de contratos tipo obra en régimen de alquiler de
retroexcavadora de cadenas de peso igual o mayor 30t y retroexcavadora de ruedas, con operario en el
ámbito territorial de la Gerencia de León hasta el 30 de mayo de 2026 vinculadas al Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia (PRTR); a programas cuya financiación provenga de fondos de la Unión
Europea (FEADER, FEDER,…) y y resto de obras de la Gerencia de León, a adjudicar por procedimiento
abierto.

Establecimiento del acuerdo marco de contratos tipo obra en régimen de alquiler de retroexcavadora deDescripción 
cadenas de peso igual o mayor 30t y retroexcavadora de ruedas, con operario en el ámbito territorial de la Gerencia de León
hasta el 30 de mayo de 2026 vinculadas al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR); a programas cuya
financiación provenga de fondos de la Unión Europea (FEADER, FEDER,…) y y resto de obras de la Gerencia de León, a
adjudicar por procedimiento abierto.
Valor estimado del contrato 3.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.630.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.000.000 EUR.
Clasificación CPV

45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 31/08/2023 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Provincia de León
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


España

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada impropio ante el Secretario General Técnico del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (MAPA), conformidad con lo establecido en el artículo 44.6 de la Ley
9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Por tratarse de un AM para distintas actuaciones cada licitación de contrato
derivado tendrá su localizador

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGUSTIN LOPEZ E HIJOS SL
NIF B24309544
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 630033126
Correo Electrónico agustinlopezc@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Antonio Hoyos Rojo
NIF 71418148C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 609730353
Correo Electrónico trans.hoyos@gmail.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fade54b5-8421-4179-a46d-78aec5773777


Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

BEROCO CONSTRUCCIONES S.L.
NIF B24673097
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 639682997
Correo Electrónico archivodocumentalleon@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Bierzorecicla S.L.
NIF B24607343
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 987420184
Correo Electrónico info@bierzorecicla.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Callejo obras y servicios SL
NIF B24552242
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 661154204
Correo Electrónico callejoobras@gmail.com



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

DECOESLA, S.L.
NIF B24299844
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 987310954
Correo Electrónico decoesla@decoesla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

DESBROCES MONTES VERDES
NIF B24565178
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 618362888
Correo Electrónico asesoria@gbierzo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ELMASA OBRAS PUBLICAS, S.A.
NIF A82349044
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 661835119
Correo Electrónico cgojeda@elmasa.org



Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EMPRESA DE SERVICIOS CORDERO MAESTRE, S.L.
NIF B49166457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 600975226
Correo Electrónico ofertas@emserco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EXCADAPLAZA SL
NIF B34212787
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 649773713
Correo Electrónico excadaplaza@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EXCAVACIONES ALBINO SANTOS, S.L.
NIF B34208892
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 979852864



Correo Electrónico info@excavacionesalbinosantos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Excavaciones Diego Suárez Arias
NIF 71461275E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 666810872
Correo Electrónico diego_secarejo@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Excavaciones Emiliano Gonzalez
NIF 09722726M
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 619372132
Correo Electrónico excavemiliano@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EXCAVACIONES GROMAN,SL
NIF B49290570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto



Teléfono +34 676132763
Correo Electrónico excavacionesgroman@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EXCAVACIONES JOSEMAR S.L.
NIF B24304958
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 608685611
Correo Electrónico excavacionesjosemar@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EXCAVACIONES MIKEL, S.L.
NIF B09218181
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 947120350
Correo Electrónico p.garciadiego@excavacionesmikel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES GARMO SL
NIF B24087983
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España



Contacto

Teléfono +34 607774441
Correo Electrónico garmosl@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A.
NIF A33610536
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 985324300
Correo Electrónico contratacion@ferpi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

JAIRO GONZÁLEZ GARCÍA
NIF 71442198N
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 626670337
Correo Electrónico javier.perez@serpyme.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Javier Fernández Ron
NIF 10074523V
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España



Contacto

Teléfono +34 607720785
Correo Electrónico javierescolleras@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

JESUS ANGEL SANTOS VEGA
NIF 71423575L
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 669760512
Correo Electrónico excavacionesjasantos@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Jesus Santos Rodriguez
NIF 11699729C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 686290133
Correo Electrónico excavacionessantos@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

JOSE ANTONIO DE LA IGLESIA TORAL
NIF 71440906P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



España

Contacto

Teléfono +34 609661361
Correo Electrónico excavacionesdelaiglesia@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

JOSE IGNACIO ALONSO LLANOS
NIF 10198855B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 699451015
Correo Electrónico alonsollanos@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Jose Manuel Ferrero Gonzalez
NIF 71556643D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 620300491
Correo Electrónico ferrero46_19@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

MOVIMIENTO DE TIERRAS JESUCAR SL
NIF B24575888
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 987774693
Correo Electrónico oficina@jesucar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

NIVELACIONES CARREMAR, S.L.
NIF B24338741
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 637513381
Correo Electrónico nivelacionescarremar@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PENINSULAR DE CONTRATAS, S.A.
NIF A78546249
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 915238653
Correo Electrónico licitaciones@peninsulardecontratas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

TRANSPORTES Y OBRAS CASADO SL
NIF b24449480



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 30
Número de ofertas recibidas de PYMEs 22

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 653994062
Correo Electrónico rcasado1979@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

VILLAJOS JIMENEZ OBRAS CIVILES, S.L.
NIF B13521786
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 916392803
Correo Electrónico juancho@grupovillajosjimenez.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica la licitación a las ofertas admitidas, de acuerdo con los criterios establecidos en los pliegos, todo
ello de acuerdo con la resolución firmada por el Órgano de Contratación que se adjunta.
Fecha del Acuerdo 21/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 3000000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 3000000

Presentación de recursos



Lugar

Cabecera UT3

Dirección Postal

Apertura pública sobre electrónico B -
Criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2023 a las 10:00 horas
No se va a realizar apertura pública puesto que todos

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 20
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 3.000.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico A –
Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/07/2023 a las 10:00 horas
La apertura del sobre A es de carácter privado y no se
podrá asistir

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

los criterios de Adjudicación se deben cumplimentar
con las Peticiones de Oferta no con el establecimiento
del Acuerdo Marco.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (No APLICA)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2%2BDg9IwKxqdk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000011668157 |  2023-166425 | Mon, 25 Sep 2023 15:10:53:642 CEST 169564735992889791UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2%2BDg9IwKxqdkQsA7ROvsg%3D%3D

